EDITAL Nº 09/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA
REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E LEGAIS – CTIL

O coordenador da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e Legais (CTIL) do Comitê
de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Araranguá e Afluentes Catarinenses do Rio
Mampituba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º do Regimento Interno aprovado
pela Deliberação nº 006, de 15 de agosto de 2023, e, ainda com base na NOTA TÉCNICA
CONJUNTA: SDE/SEMA/DRHS Nº 06/2020, CONVOCA os representantes titulares e/ou
suplentes das organizações-membro da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e Legais
(CTIL) para Reunião das Plenárias, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2023, às 16 horas,
por meio de videoconferência, utilizando-se para tanto o software Google Meet, com link de
acesso: https://meet.google.com/nci-zsqs-ehf, com pelo menos 1/3 (um terço) das
organizações-membro, com a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e aprovação da ata da 1ª Reunião da Plenária da CTIL dia 09 de agosto de
2023;

2. Discussão sobre os critérios para doação de mudas pelo Comitê Araranguá e
Afluentes do Mampituba;

3. Discussão sobre a adesão do Comitê Araranguá e Afluentes do Mampituba no
Protocolo de Monitoramento da Governança das Águas do Observatório da
Governança das Águas (OGA Brasil);

4. Assuntos gerais e;
5. Encerramento.

Araranguá - SC, 09 de outubro de 2023.

Dion Elias Ramos de Oliveira
Coordenador da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e Legais